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Den redan privatiserade verk-
samheten får fortsätta så. Men
upphandlingen av all akut-
sjukvård avbryts. Det säger le-
dande s-landstingspolitiker i
Stockholm efter maktskiftet.

❙ ❙ Socialdemokraterna, vänsterpartiet
och miljöpartiet får tillsammans ett man-
dat mer än det borgerliga blocket i
Stockholms läns landstingsfullmäktige,
vilket innebär maktskifte. Det blev klart
i torsdags. Men hur partierna kommer att
samarbeta är inte klart.

– Diskussioner med olika partier på-
går, säger Inger Ros (s), som varit oppo-
sitionslandstingsråd och tredje vice ord-
förande i Hälso- och sjukvårdsnämnden.

Hur landstinget kommer att styras
blir inte helt klart förrän 5 november då
nya fullmäktige tillträder och nya lands-
tingsråd väljs. 

Arbetsro för personalen
De senaste åren har landstingets borger-
liga styre konkurrensutsatt delar av vår-
den. Hälften av primärvården drivs  nu-
mera i privat regi (se bl a Läkartidning-
en nr 1–2/02). 

Med hypotesen att socialdemokrater-
na får huvudinflytandet över sjukvårds-
politiken i Stockholm kommande man-
datperiod ställde Läkartidningen följan-
de frågor till Inger Ros:

Vad tänker ni göra med den plane-

rade upphandlingen av all akutsjuk-

vård i Stockholm?

– Den kommer att avbrytas. Vi kom-
mer inte att genomföra den.

Blir det ytterligare privatisering i

övrig vård?

– Inte av ideologiska skäl och inte i
samma takt som de senaste fyra åren.
Men heller inget idiotstopp. Det som är

privat får fortsätta så. När avtalen löper
ut får vi pröva om det har fungerat. 

Kan ni tänka er att ta tillbaka priva-

tiserad verksamhet?

– Vi är inte främmande för det.
Hur ser ni på personalpolitiken?

– Vi tycker att det är viktigt att upp-
muntra idéer inom landstingets verk-
samhet. Det viktigaste nu är att persona-
len får arbetsro att utveckla vården. Per-
sonal inom landstinget och privatiserad
verksamhet måste ges samma förutsätt-
ningar att arbeta. Vi tycker inte att
tvångsprivatiseringar gagnar en god per-
sonalpolitik.

Hur vill ni hantera landstingets un-

derskott? (Se faktaruta)

– Det är jättesvårt att svara på. Genom
skattehöjning och genom att se om man
kan styra sjukvården på något annat sätt.

Hur mycket vill ni höja lands-

tingsskatten?

– Med minst en krona. Det viktigaste
nu är att det blir ordning på landstingets
finanser.

En krona ger bara 3,3 miljarder kro-

nor. Kan ni också tänka er nedskär-

ningar?

– Nej … vi kommer att ge tydliga svar
när vi lägger budget i november. Innan
dess vill jag inte precisera ytterligare.

Vill ni avbolagisera de landstings-

ägda bolagiserade akutsjukhusen

(Danderyd, Huddinge, Norrtälje och

Södersjukhuset)?

– Det enda som skulle få oss att av-
bolagisera just nu är om sjukhusen enligt
lagen om offentlig upphandling måste
konkurrensutsättas.

Elisabet Ohlin

elisabet.ohlin@lakartidningen.se

S avbryter upphandling

av akutsjukvård i Stockholm
Men privat verksamhet får fortsätta vara privat

Stockholms läns landsting pro-
gnostiserade underskott för 2002
är 4,2 miljarder kronor. 
Enligt gällande budgetunderlag
skulle underskottet för 2003 bli 5,6
miljarder, för 2004 7,2 miljarder
och för 2005 9,3 miljarder kronor. 
Underskottet för 2002 motsvarar
ungefär det landstinget betalar i

skatteutjämning, nämligen 4,4 miljar-
der. 
För de kommande åren väntas under-
skottet överstiga skatteutjämnings-
beloppen. 
En ytterligare skattekrona 2003 ger
3,3 miljarder kronor, vilket alltså inte
täcker underskottet för år 2003.

Kunskapen om nätportalen Ron-
den är hög bland Läkarförbun-
dets medlemmar, men de besö-
ker Ronden i relativt liten ut-
sträckning. Medicinska och fack-
liga nyheter, liksom organisatio-
nernas egna hemsidor besöks
mest. Det framgår av en nyligen
genomförd medlemsenkät om
Ronden.

❙ ❙ Företaget KAN Kommunikation AB
har på uppdrag av Läkarförbundet under
början av hösten undersökt medlemmar-
nas uppfattning om Ronden och hur de
använder portalen. Totalt har närmare
1 100 medlemmar besvarat enkäten.

De allra flesta läkare har tillgång till
Internet och använder det regelbundet.
Två av tre söker information på Internet
någon eller några gånger per vecka. Por-
talen Ronden besöks dock mindre ofta.
84 procent av läkarna känner till Ron-
den, och drygt hälften uppger att de be-
sökt portalen. Mindre än 10 procent be-
söker Ronden varje vecka.

Populärast på Ronden är de medi-
cinska och fackliga nyheterna samt med-
lemsorganisationernas hemsidor, det
vill säga Läkarförbundets, Läkartidnin-
gens och Läkaresällskapets respektive
hemsidor. 

På Läkarförbundets hemsida ligger
lönestatistiken i topp. På Läkartidningen
är arkivet den mest besökta delen. De
öppna svaren i undersökningen kan tyda
på att besökarna har en oklar bild av vil-
ken del av Ronden de befinner sig på. 

Ett mål som Ronden haft är att skapa
ett dagligt arbetsverktyg för läkare. En
majoritet av dem som tagit ställning i
denna fråga menar dock att Ronden inte
uppfyller detta mål. Mer tid och bättre
kännedom skulle kunna öka använd-
ningen av Ronden. Läkarna hänvisar
även till att de har många andra informa-
tionskällor på Internet.

En av tankarna i den ursprungliga vi-
sionen för Ronden var att den skulle ha
ett högt annonsvärde. Men av enkäten
framgår att detta delvis strider mot med-
lemmarnas uppfattning – närmare hälf-
ten av läkarna ser helst att det inte finns
annonser på Ronden.

Undersökningen blir ett viktigt under-
lag för det fortsatta utvecklingsarbetet
med förbundets Internetsatsning.

Marianne Kronberg

marianne.kronberg@lakartidningen.se

Fakta/Underskottet i Stockholms län

Få medlemmar
besöker Ronden
regelbundet


